

FOEPR086

Fecha Cierre: 27/01/2015
Hora Cierre: 18.16.15

SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.
PRESUPUESTO EJERCICIO 2015
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

Página : 1
Fecha Impr : 29/01/2015
Hora Impr : 08.04.01
(C15161801-201527)

RUBROS	AL 31/12/2012 (REAL)	AL 31/12/2013 (REAL)	AL 31/12/2014 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2015												31/12/2016 (PROYECTADO)	31/12/2017 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE		
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS																	
Ventas Netas de Bienes																	
Prestación de Servicios	73,750,782	78,914,479	96,818,985	8,149,285	16,282,333	24,770,704	34,382,601	43,862,140	51,948,498	60,327,090	68,304,648	76,802,878	85,015,607	94,479,213	104,453,892	109,676,588	115,160,417
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	73,750,782	78,914,479	96,818,985	8,149,285	16,282,333	24,770,704	34,382,601	43,862,140	51,948,498	60,327,090	68,304,648	76,802,878	85,015,607	94,479,213	104,453,892	109,676,588	115,160,417
Costo de Ventas	67,881,612	68,165,749	81,467,509	7,318,296	14,636,592	21,957,972	29,289,796	36,615,892	43,946,988	51,203,481	58,463,341	65,723,199	72,983,061	80,242,921	87,750,309	88,474,228	90,537,346
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	5,869,170	10,748,730	15,351,476	830,989	1,645,741	2,812,732	5,092,805	7,246,248	8,001,510	9,123,609	9,841,307	11,079,679	12,032,546	14,236,292	16,703,583	21,202,360	24,623,071
Gastos de Ventas y Distribución	1,616,483	1,368,467	2,051,493	204,286	408,572	612,875	817,234	1,021,524	1,225,814	1,417,669	1,609,066	1,800,464	2,091,862	2,383,261	2,683,298	3,504,567	3,579,500
Gastos de Administración	8,949,257	11,550,467	12,485,937	925,881	1,851,762	2,777,875	3,704,779	4,630,695	5,551,611	6,435,224	7,315,935	8,196,645	9,077,354	9,958,063	10,870,445	11,211,254	11,463,726
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado																	
Otros Ingresos Operativos	4,111,917	2,653,183	2,400,611	204,664	409,328	613,992	818,656	1,023,320	1,227,984	1,432,648	1,637,312	1,841,976	2,046,640	2,251,304	2,455,967	2,578,765	2,707,703
Otros Gastos Operativos	162,965	43,925	348,405	27,675	55,350	83,025	110,700	138,375	166,050	193,725	221,400	249,075	276,750	304,425	332,100	439,620	448,413
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-747,618	439,054	2,866,252	-122,189	-260,615	-47,051	1,278,748	2,478,974	2,286,019	2,509,639	2,332,218	2,675,471	2,633,220	3,841,847	5,273,707	8,625,684	11,839,135
Ingresos Financieros	115,335	63,600	56,445	12,117	24,234	36,351	48,468	60,585	72,702	84,819	96,936	109,053	121,170	133,287	145,404	594,707	1,017,852
Diferencia de cambio (Ganancias)	1,962,825	2,590,027	2,713,186	230,225	460,450	690,675	920,900	1,151,125	1,381,350	1,611,575	1,841,801	2,072,027	2,302,253	2,532,479	2,762,705	2,458,807	2,188,338
Gastos Financieros	229,023	24,793	328,995	26,234	52,468	78,702	104,936	131,170	157,404	183,638	194,934	206,230	217,526	228,822	240,118	244,920	249,819
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	2,609,332	1,928,598	2,324,981	199,692	399,384	599,076	798,768	998,460	1,198,152	1,397,844	1,612,474	1,827,105	2,041,736	2,256,367	2,470,998	2,520,418	2,570,826
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación																	
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable																	
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-1,507,813	1,139,290	2,981,907	-105,773	-227,783	2,197	1,344,412	2,561,054	2,384,515	2,624,551	2,463,547	2,823,216	2,797,381	4,022,424	5,470,700	8,913,860	12,224,680
Gasto por Impuesto a las Ganancias	402,447		498,951												1,641,210	2,674,158	3,667,404
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-1,910,260	1,139,290	2,482,956	-105,773	-227,783	2,197	1,344,412	2,561,054	2,384,515	2,624,551	2,463,547	2,823,216	2,797,381	4,022,424	3,829,490	6,239,702	8,557,276
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas		340,854															
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-1,910,260	1,480,144	2,482,956	-105,773	-227,783	2,197	1,344,412	2,561,054	2,384,515	2,624,551	2,463,547	2,823,216	2,797,381	4,022,424	3,829,490	6,239,702	8,557,276

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS

IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANACIAS RELACIONADAS

Otros resultados Integrales

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-1,910,260	1,480,144	2,482,956	-105,773	-227,783	2,197	1,344,412	2,561,054	2,384,515	2,624,551	2,463,547	2,823,216	2,797,381	4,022,424	3,829,490	6,239,702	8,557,276
Depreciación:	3,405,309	3,256,859	2,821,676	217,407	431,694	642,861	857,148	1,177,017	1,481,555	1,580,050	1,813,438	2,046,826	2,280,214	2,513,602	2,746,990	2,934,842	3,126,452
Amortización:	221,373	228,789	688,621	24,144	48,288	72,434	96,576	172,603	215,489	310,410	345,804	381,198	416,592	451,986	487,380	556,484	626,970